7

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                от 09 марта 2016 г № 49
г. Джанкой
О создании комиссии по повышению эффективности использования бюджетных средств и наполнению  доходной части консолидированного бюджета  Джанкойского муниципального района
  Республики Крым на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Постановлением администрации от 29.01.2016 №9 «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2016 год»,   администрация  Джанкойского района Республики Крым

 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по повышению эффективности использования бюджетных средств и наполнению доходной части консолидированного бюджета Джанкойского муниципального района Республики Крым на                  2016 год.
2. Утвердить состав комиссии по повышению эффективности использования бюджетных средств и наполнению доходной части консолидированного бюджета Джанкойского муниципального района Республики Крым на 2016 год согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о комиссии по повышению эффективности использования бюджетных средств и наполнению доходной части консолидированного бюджета Джанкойского муниципального района Республики Крым на 2016 год согласно приложению № 2.
 4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Республики  Крым Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского  района                                                                     А.И. Бочаров

                        Приложение №1

                         УТВЕРЖДЕН

                         постановлением                администрации

                         Джанкойского района

                         от"09" марта 2016г. № 49

С О С Т А В
комиссии по повышению эффективности использования бюджетных

 средств и наполнению доходной части консолидированного

бюджета Джанкойского муниципального района

 Республики Крым на 2016 год

1.  Бочаров                                   -   глава администрации Джанкойского

      Александр Иванович               района, председатель комиссии;

2.  Пономаренко                          -  заместитель главы администрации

       Алла Аликовна                          Джанкойского района, заместитель

                                           председателя комиссии;

  3. Парий                                        -  главный специалист отдела доходов

      Татьяна  Александровна             управления по бюджетно-финансовым

                                                             вопросам администрации

                                                             Джанкойского района, секретарь

                                                             комиссии;

Члены комиссии:

4.  Компаниец                           -  начальник управления по

         Инна Васильевна                    бюджетно-финансовым вопросам

                                          администрации Джанкойского

                                          района;

5.  Коваленко                            -  начальник отдела доходов

        Лилия Михайловна                  управления по бюджетно-

                                          финансовым вопросам администрации

                                          Джанкойского района;

6.  Сороченко                            -  начальник юридического

         Людмила Сергеевна                отдела аппарата администрации

                                            Джанкойского района

7. Федоренко                              -  начальник управления по
Инна Сергеевна                         экономическому развитию, аграрной

                                                     и инвестиционной политике

                                                     администрации Джанкойского

                                                     района
8. Корнейчук                               -  начальник отдела культуры,

      Ирина  Владимировна               межнациональных отношений

                                                и религий администрации
                                                Джанкойского  района
9.   Шарипов                                  -  и.о. заместителя начальника

Андрей Александрович             межрайонной  ИФНС   России №1

                                                      по Республике Крым (с согласия)

10. Николаева                               -  начальник отдела камеральных

          Земине Эскендеровна                проверок  № 1 межрайонной ИФНС

                                                   России № 1  по Республике Крым
                                                   (с согласия)

11.  Яценко                                   -  начальник отдела камеральных

 Андрей Сергеевич                    проверок № 2 межрайонной ИФНС

                                                    России № 1 по Республике Крым

                                                    (с согласия)

    12.  Апичук                                  -  начальник отдела урегулирования

           Инесса Алексеевна                   задолженности и обеспечения

                                                  процедур банкротства межрайонной

                                                  ИФНС  России № 1 по Республике
                                                  Крым (с согласия)
13.  Густенко                                -  заместитель начальника

 Светлана Александровна         аналитического отдела межрайонной
                                                    ИФНС  России № 1 по Республике

                                                    Крым (с согласия)

                        Приложение  № 2

                         УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением                администрации

                         Джанкойского района

                         от"09" марта 2016г. № 49
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по повышению эффективности использования

 бюджетных средств и наполнению доходной части

консолидированного бюджета Джанкойского муниципального

района Республики Крым на 2016 год

1. Общие положения

         1.1. Комиссия по повышению эффективности использования бюджетных средств и наполнению доходной части консолидированного бюджета Джанкойского муниципального района Республики Крым на 2016 год  (далее – Комиссия) создается для решения вопросов по исполнению доходной части бюджета, привлечению  дополнительных поступлений в бюджет района, обеспечению эффективного использования средств бюджета.

          1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом при администрации Джанкойского района Республики Крым, создаваемым в целях повышения уровня собираемости налоговых и неналоговых платежей в консолидированный бюджет Джанкойского района, эффективного использования средств бюджета.

          1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется  законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

  2.1.  Комиссия  для решения возложенных на нее задач выполняет следующие функции:
  2.1.1. Заслушивает информацию руководителей учреждений, организаций, предприятий независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, главных администраторов (администраторов) доходов, главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета:

   - о результатах мониторинга задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Джанкойского района;

   - о причинах возникновения и роста задолженности по платежам в бюджет, кредиторской и дебиторской задолженности по расходам бюджета;

   - о мерах, принимаемых в части претензионной работы по взысканию имеющейся задолженности;

    - о мероприятиях, направленных на повышение уровня собираемости и снижение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Джанкойского района;

    - об исполнении консолидированного бюджета Джанкойского муниципального района по доходам и расходам, соблюдение исполнительской дисциплины в ходе бюджетного процесса.
3. Организация деятельности Комиссии

           3.1. Председатель Комиссии:

           3.1.1. Осуществляет общее руководство работой Комиссии и несет ответственность за принятые Комиссией решения в пределах своей компетенции.

           3.1.2. Осуществляет контроль за процедурой проведения заседания Комиссии и за исполнением принятых решений.

           3.1.3. Назначает дату, время, место заседания Комиссии.

           3.1.4. Согласовывает список приглашаемых на заседание Комиссии.

           3.1.4. При отсутствии председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.

           3.2.  Секретарь комиссии:

           3.2.1. Не позднее, чем за 3 дня до даты проведения  заседания Комиссии,  извещает членов Комиссии и приглашенных о времени и месте проведения заседания Комиссии.

           3.2.2. Оформляет повестку  дня заседания Комиссии.

           3.2.3. Готовит список  приглашенных на заседание Комиссии по согласованию с председателем Комиссии.

           3.2.4. Ведет протоколы заседаний Комиссии.

           3.2.5. В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности может выполнять другой член Комиссии по поручению председателя.

            3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
4. Права комиссии

            Комиссия имеет право:
            4.1. Взаимодействовать со структурными подразделениями администрации  Джанкойского района Республики Крым, муниципальными учреждениями и предприятиями, а также юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по вопросам, отнесенным к ее компетенции, предусмотренной настоящим Положением.

4.2. По вопросам, входящим в ее компетенцию, приглашать на заседания руководителей учреждений, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности. При необходимости на заседания комиссии могут быть приглашены  представители контролирующих, правоохранительных и надзорных органов.
5. Заключительные положения

            Отношения, не урегулированные настоящим Положением, регулируются законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации Джанкойского района.
____________